令和 7年度 第 3回災害地質研究部会 議事要旨

日時：令和 7年 8月 27日（水）09:30～11:40

場所：公立諏訪東京理科大学・会議室、Ｗｅｂ併用

出席者： 会議室参加 17名、web 参加 8名、委任状提出 5名

計 30名

議事次第

1. 部会長挨拶、名簿確認

2. 令和 7年度第 2回部会議事録案の確認

3. 理事会報告他

4. 部会 HPについて

5．部会員の新規加入について

6. 2025 年フィールドの達人企画委員会共催の実践講座・座学（（7.17-18）について

7. 2025 年フィールドの達人企画委員会共催の実践講座・現地研修（9.8-10）について

8. 能登半島七尾市・香川大学のアウトリーチ活動（8.2-3）について

9. 諏訪東京理科大との共催「能登半島地震から学ぶ地域防災」～専門家 meets 地域防災～

（8.27）について

10. 部会巡検（8.28）について

11. ぼうさいこくたい 2025in新潟（9.6-7）展示について

12. 研究発表会（10.8-10）特別セッションについて

13. 自然災害伝承碑の研究状況

14. ARC-15（ネパール）（11.27-29）について

15. 学会誌特集号 vol.66,6（2026.2）投稿について

16．IAEGミャンマー地震調査研究チームについて

17．JpGU-2026におけるセッション提案（各研究部会）について

18. 次回委員会日程等（10 月 8-10日ごろ予定）について

19. 話題提供 1：8月前線による大雨災害の緊急撮影

－以上－